
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Varallo Pombia.  Responsabile Procedimento: Fumagalli Cristina  (D.Lgs. n. 39/93 

art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

Comune di Varallo Pombia 
 

PROVINCIA DI  NOVARA 

_____________ 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

SERVIZIO: SEGRETERIA 

N. 6 DEL 19/01/2017  

 
 

 

 

OGGETTO: 

LIQUIDAZIONE GETTONE DI PRESENZA AI CONSIGLIERI COMUNALI PER LE 

SEDUTE DI CONSIGLIO - ANNO 2016.           

 

 

 

 

L’anno duemiladiciassette addì diciannove del mese di gennaio, nel proprio ufficio; 

Visti gli articoli  107  e 109  del  D. L.vo 18.08.2000 n. 267; 

Visti gli artt. 60 e 61 dello Statuto Comunale; 

Visto l’art. 183, comma 9 del D. L.vo 18.08.2000 n.  267; 

Visto il regolamento comunale di contabilità; 

Visto il Decreto Sindacale di nomina del Responsabile dei servizi: Demografico, Socio-Educativo, 

Socio-Assistenziale, Segreteria, Istruzione; 

Vista la legge  241/1990 e s.m. e i.; 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Varallo Pombia.  Responsabile Procedimento: Fumagalli Cristina  (D.Lgs. n. 39/93 

art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

DETERMINAZIONE DELL’UFFICIO SEGRETERIA - N. 6 DEL 19/01/2017 

OGGETTO: 

LIQUIDAZIONE GETTONE DI PRESENZA AI CONSIGLIERI COMUNALI PER LE SEDUTE DI 

CONSIGLIO - ANNO 2016.           

 

 

Richiamate: 

 

1. la determinazione del Responsabile dell’Ufficio Segreteria n. 60 in data 01/06/2012 con la quale 

venivano rideterminati le indennità e gettoni di cui in oggetto, a seguito della L. 266/2005 

(finanziaria 2006) art. 1 commi 54 e 58; 

2. la delibera di Giunta Comunale n. 3 del 12/01/2016 di indirizzo in merito a determinazione 

dell’indennità di funzione degli amministratori nonché dei gettoni di presenza per i Consiglieri 

Comunali. 

 

Presa visione dell’allegato prospetto in cui sono evidenziate le sedute di Giunta e di Consiglio Comunale 

tenutesi nel corso del 2016, da cui si evince che i gettoni di presenza  da liquidare  ai Consiglieri comunale 

ammontano ad € 341,46; 

 

Richiamato il testo unico D.lgs. 267 del 18.8.2000 art. 82 c. 2, c. 8 e c. 11, l’art. 50 comma 1 lettera f) del 

Testo Unico delle Imposte sui redditi n. 917 del 22.12.1986 e s. m. e i.; 

 

 

D E T E R M I N A 

 

 

di approvare l’allegato prospetto per la liquidazione dei gettoni di presenza per la partecipazione ai Consigli 

Comunali svoltisi nel periodo 1 gennaio – 31 dicembre 2016; 

 

di liquidare l’importo complessivo di 341,46 al Cap. 30/4/1 cod. intervento 1.01.1 conservato e disponibile 

fra i residui passivi 2016. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Varallo Pombia.  Responsabile Procedimento: Fumagalli Cristina  (D.Lgs. n. 39/93 

art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

PRESENZE 01/01/2016 - 31/12/2016
 

GIUNTA COMUNALE  

PILONE ALBERTO 46 -€            

DE GALEAZZI BARBARA 44 -€            

SARTORE MATTEO 45 -€            

SCORRANO MARIKA 42 -€             

TOT. 177 -€         

TOT. GIUNTA -€           

CONSIGLIO COMUNALE

PILONE ALBERTO 6 -€            

DE GALEAZZI BARBARA 6 -€            

SARTORE MATTEO 6 -€            

SCORRANO MARIKA 6 -€            

PRADERIO SERGIO 6 16,26€      97,56€        

RASO GIOVANNI 6 16,26€      97,56€        

CHIAPPINI MARCO 4 16,26€      65,04€        

GORLA DANILO 5 16,26€      81,30€        

TOT. 45 341,46€  

TOT. CONSIGLIO 341,46€    

341,46€    TOT. Giunta e Consiglio

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO SEGRETERIA 

Firmato Digitalmente 

Cristina Fumagalli 

 


